44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2314/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/522410, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de INHANGA-
PI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 29/10/19;
1 . EPC - SELLMO NAZARENO DOS SANTOS SARQUIS - MAT:5130310
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 95,00
(noventa e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2315/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/523978, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 29/10/19.;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzen-
tos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2316/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/522894, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS, no período de 29/10 a 01/11/19;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
3 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um mil,
duzentos e quinze reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2317/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/514079, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no
período de 29/10 a 01/11/19.;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
2 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
3 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um mil,
duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2318/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019496134, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no
período de 29/10 a 02/11/19;

1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04(quatro. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2319/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/505337, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30/10 a 01/11/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B.. , no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2320/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/514058, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no
período de 30/10 a 02/11/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
3 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um mil,
duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2321/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019501229, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado do Distrito Federal ,
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE SEMINÁRIO, no período de 30/10 a
01/11/19;
1 . DPC - JANICE MAIA DE AGUIAR BRITO - MAT:5787793
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 576,00
(quinhentos e setenta e seis reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 489422

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 038/2019-PCE/PMLA
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA, CNPJ nº 05.105.168/0001-
85. CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com
o objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Ante-
cedentes Criminal) no município de Limoeiro do Ajuru/PA. VIGÊNCIA: 24
(vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA.
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Tei-
xeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Carlos
Ernesto Nunes da Silva. Prefeito de Limoeiro do Ajuru/PA. ENDEREÇO DAS
PARTES: Avenida Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-
170, Belém-PA e Rua Marechal Rondon, s/n, Bairro: Matinha, CEP: 68.415-
000, Limoeiro do Ajuru/PA.

Protocolo: 489492